
UCHWAŁA NR XLVIII/465/13
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595), art. 6 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 ze zmianami) oraz art. 19 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Miasto Wałbrzych, wykonujące zadania miasta na prawach powiatu, przyjmuje do realizacji zadanie 
publiczne Powiatu Wałbrzyskiego, polegające na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Wałbrzyskiego dotkniętym 
przemocą w rodzinie, miejsc w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu. 

§ 2. Zakres zadania, o którym mowa w § 1 oraz zasady finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 918CDEFE-2922-4D68-A33E-0E6A6883ED2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z uzyskaniem przez Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie przywrócenia miasta na prawach powiatu 
oraz ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego (Dz. U. z 2012 r. poz. 853) Gmina Wałbrzych utworzyła z dniem 
1 maja 2013 r. jednostkę budżetową pod nazwą "Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej 
w Wałbrzychu", która realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a w tym zapewnienie 
osobom dotkniętym przemocą miejsc w ośrodkach wsparcia i interwencji kryzysowej. 

Z uwagi na fakt, że Powiat Wałbrzyski nie dysponuje własną placówką świadczącą usługi w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła stosowną uchwałę, w której 
wyraziła wolę przekazania do realizacji Miastu Wałbrzych, zadania polegającego na zapewnieniu mieszkańcom 
Powiatu Wałbrzyskiego miejsc w ośrodkach wsparcia i interwencji kryzysowej. 

Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
i Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, które w szczególności określi wielkość środków finansowych wnoszonych 
przez Powiat Wałbrzyski, niezbędnych do realizacji zadania. 

Proszę Wysoką Radę o przyjęcie przedstawionej uchwały. 

Id: 918CDEFE-2922-4D68-A33E-0E6A6883ED2D. Podpisany Strona 1




